1

令和４年度 入学式 当日の動きについて（お知らせ）

感染症対応に配意しつつ、入学式を下記のように進めたいと思います。

御理解のほど、よろしくお願い申し上げます。

式 順 時 刻 内 容・分 担

＊保護者受付

＜入学式＞

 ＊敬礼

① 開式のことば

② お祝いのことば

（担任紹介）

③ 新入生呼名

④ 教育委員会

⑤ 児童代表

⑥ 校歌斉唱（１番のみ）

⑦ 閉式のことば

＊敬礼

〇記念写真の撮影

１組撮影終了

○１の１ 学級指導

○１の１ 児童下校

○１の１

保護者への説明

＊１の１終了

○２組撮影

２組撮影終了

○１の２ 学級指導

○１の２ 児童下校

８：３０

～

８：５０

９：１５

 ９：４５

９：５０

１０：００

１０：０５

１０：２５

１０：３０

 ～

１０：５０

・・・・・

１０：０５

１０：１５

１０：２０

１０：４０

① 保護者受付・書類受取【１棟１階・給食黒板前】

② 親子で教室に向かい、ランドセルをロッカーに入れる。

③ 持ってきた学用品等を雨具かけの下に置く。

④ 親子で【第１体育館】へ進み、保護者は１年生を指定（背

面に名前あり）の椅子に座らせてから、保護者席（指定な

し）へ移動。

＊密集に配意し、保護者控室なし

＊待ち時間を長くしないように、 揃い次第、式を始めます。

＊長時間の式にならないよう 配意します。

・撮影可能になったら、１組～３組の順に撮影を始める。

・撮影終了後、親子で１年教室へ移動

・保護者は、教室前の廊下で一旦待機。

・お子さんは保護者１名と帰り、

もう１名は【１年教室】にて、担任の説明を受ける。

＊保護者１名参加のご家庭は、お子さん預かり担当職員が預か

ります。

＊密集を避けるため、時間差の下校とする。

⇒撮影終了後、親子で１年教室へ移動

＊以下内容は、１組と同じ

お祝いのことば

歓迎のことば

2

○１の２

保護者への説明

＊１の２終了

○３組撮影

３組撮影終了

○１の３ 学級指導

○１の３ 児童下校

○１の３

保護者への説明

＊１の３終了

１０：４５

 ～

１１：０５

・・・・・

１０：２０

１０：３０

１０：３５

１０：５５

１１：００

～

１１：２０

⇒撮影終了後、親子で１年教室へ移動

＊以下内容は、１組と同じ